
i boc.cantabria.esPág. 14266

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

1/3

C
V

E-
20

22
-4

40
7

  

   AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

   CVE-2022-4407   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno 
libre reservada a discapacidad, mediante concurso de méritos, de 
una plaza estructural de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales 
y creación de bolsa de empleo, Tribunal Califi cador y fecha para la 
valoración de los méritos del concurso. Expediente 837/2022.

   Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 317 de 1 de junio de 2022, considerando: 

 Primero.- Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y 
excluidos aprobada por Decreto de Alcaldía nº 268 de fecha 16 de mayo de 2022 y publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayunta-
miento de Astillero. 

 Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confi ere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad con el artículo 8º de las bases que el rigen el proceso 
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO: 

 Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por D. Abel Santoveña Fernández por ha-
berse subsanado en plazo las causas que motivaron su exclusión provisional. 

 Segundo.- Aprobar la lista defi nitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilización para la cobertura, por 
turno libre reservada a discapacidad, mediante concurso de méritos de una plaza estructural 
de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales y creación de bolsa de empleo del Ayunta-
miento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 70 de 
11 de abril de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle: 



i boc.cantabria.esPág. 14267

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

2/3

C
V

E-
20

22
-4

40
7

  

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas 
 

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
01 Arsuaga Incera Seila ***858*** 
02    Gutiérrez Revuelta  Rómulo ***409*** 
03 Iglesias  Salas Mª José ***213*** 
04 Martínez Vargas Sandra ***281*** 
05 Revuelta Marcos Víctor ***563*** 
06    Santoveña    Fernández   Abel ***095*** 

 
ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 

 
Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
01 Acero Díaz Raquel ***421*** (1) 
02 Aldeiturriaga Uriarte Deiene ***157*** (1) (2) (3) 
03 Doce García Ignacio ***827*** (1) 
04 Méndez  de Cos Ruben ***894*** (1) 
05 Pérez Martin Verónica ***793*** (1) 
06 Ramirez Gómez Isabel ***847*** (1) 
07 Rocillo Solana José Luis  ***025***   (1) (2) (3) 
08 Rodriguez Rubio Ángela ***506*** (1) 
09 Santibañez Canales Alfonso ***520*** (1) 
10 Silva Andrade Pedro ***877*** (1) 
11 Sobrino Díaz Montserrat ***294*** (1) 

                         
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 No aporta requisito: Certificado de grado de discapacidad superior al 33% 
02 No aporta requisito: Justificante de pago de tasas de examen       
03 No aporta requisito: Certificado/informe de estar en situación de desempleo 

  
 Segundo.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en el 

artículo 12º de la convocatoria: 

 Presidenta: 
 Titular: Conchita Cascallana Reguera. 
 Suplente: Ana Haya Somonte. 

 Vocal: 
 Titular: Pilar Bedia Mora. 
 Suplente: Mª Teresa Chapartegui Ayllón. 
 Vocal: 
 Titular: Sergio Bolado San Nicolás. 
 Suplente: Eva Portilla González. 
 Vocal: 
 Titular: Arturo Pando Anglada. 
 Suplente: Primitivo Viaña Gómez. 

 Secretaria: 
 Titular: Elena Noriega Mier. 
 Suplente: Ana Belén Méndez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 14268

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

3/3

C
V

E-
20

22
-4

40
7

 Tercero.- Se acuerda convocar al Tribunal Califi cador para la valoración de los méritos del 
concurso, el día 16 de junio de 2022 a las 12:30 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento 
de Astillero. 

 Cuarto.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme al artículo 8º de 
la convocatoria. 

 Astillero, 2 de junio de 2022. 
 El alcalde, 

 Javier Fernández Soberón. 
 2022/4407 


		Gobierno de Cantabria
	2022-06-07T09:37:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




